ראו גם התייחסות לחברה החרדית כאל גוש אחד למרות ההכרה בריבוי הפיצולים שרווח בה: נסים ליאון, 'כינונו של הקו השחור: השאלה החרדית בסוציולוגיה של ישראל', **סוציולוגיה ישראלית**, כא, 1 (2020), עמ' 33–52.

⁵ מנחם פרידמן, **חברה ודת: האורטודוקסיה הלא-ציונית בארץ ישראל תרע"ח-תרצ"ו, 1918–1936**, ירושלים תשל"ח, עמ' 129.

⁶ שם, עמ' 130. פרידמן לא נדרש לקטגוריה המגדרית, שהרי המונח מגדר עדיין לא בא לאוויר העולם, ובספרו הוא התעלם כליל ממפלגת הנשים, שהיו בנות פלוגתא של החרדים, ואף נמנע מלהזכיר את שמה ופעולתה של מפלגת הנשים הפוליטית התאחדות נשים עבריות לשוויון זכויות בארץ ישראל.